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L-Tryptophan Dr. Huck Kapseln Vegan (noWaste)
Produkt-ID: 1056

Zur Produktseite im Shop

www.weckglaeser.com/../../diy-haushalt/nahrungsergaenzungsmittel/l-tryptophan-dr-huck-kapseln-vegan-mehrweg.php


L-Tryptophan Dr. Huck Kapseln (noWaste - plastikfrei verpackt)

noWaste plastikfrei verpackt. 

Einfach kaufen - Inhalt aufbrauchen - Verpackung recyceln.

Dieses noWaste Produkt ist 100% ohne Plastik verpackt - in bruchsicherer Pappdose.

Beschreibung & Wirkung

Stichworte: Energie, Sport, Muskeln, Gehirn, Konzentration, Gedächtnis, Gemüt, Stimmung, Nerven, Aminosäuren,
Eiweiss

Nahrungsergänzungsmittel. L-Tryptophan ist eine notwendige Aminosäure. Unser Körper kann diese essentielle
Aminosäure nicht selbst herstellen. Daher ist er auf eine Zufuhr mit der Nahrung angewiesen. Besonders wichtig bei
erhöhtem körperlichen Bedarf. Schonend verarbeitet und in vegane Kapseln gefüllt. Weitere Gesundheitsaussagen sind
aufgrund gesetzlicher Einschränkungen nicht zulässig. Die gesundheitlichen Wirkungen sind in der Literatur und im
Internet beschrieben.

Details, Nährstoffe

Bezeichnung: Registriertes Nahrungsergänzungsmittel mit L-Tryptophan.
Verzehrempfehlung: Täglich, morgens oder abends, eine halbe Stunde vor oder 2 Stunden nach dem Essen, 2 Kapseln
mit ausreichend Flüssigkeit unzerkaut verzehren.
Menge: 95 Kapseln zu je 635 mg, Nettofüllgewicht 60 g
Allergene: Allergenfrei gemäss VO (EU) Nr. 1169/2011
Zutaten: L-Tryptophan, Kapselhülle: Hydroxypropylmethylcellulose (vegan). Herkunft: CN.

Nährwertangaben:

Nährwerte   Pro Kapsel   Tagesdosis¹   NRV²

L-Tryptophan   500 mg   1000 mg   ³

¹(2 Kapseln). ²Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (NRV) gem. Verordnung (EU) Nr. 1169/2011. ³Keine
Nährstoffbezugswerte (NRV) vorhanden.

Aufbewahrung, Haltbarkeit und Charge: Kühl und dunkel in der runden Transportbox lagern. Die Haltbarkeit beträgt
mehrere Jahre. Das genaue Datum sowie die Chargennummer findest Du auf dem Produktetikett.

Besondere Hinweise: Vegan, laktosefrei, glutenfrei

Die angegebene empfohlene maximale tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde
Lebensweise. Ausserhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Hersteller:

FloraCura GmbH
Kreuzjochstrasse 1
82467 Garmisch-Partenkirchen

Alle Angaben, Bilder und Beschreibungen werden mit bestmöglicher Sorgfalt zusammengestellt. Sie sind unverbindlich.



Produktänderungen sind vorbehalten. Alle Massangaben unterliegen fertigungsüblichen Toleranzen von ± 5%.
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